
Zápis č.7 

ze zasedání zastupitelstva obce Radimovice u Želče 

konaného dne 28.8. 2023 

 

Místo konání: kancelář starostky OÚ Radimovice u Želče 40 

Zasedání řídila: starostka obce paní Jana Hnojnová 

Začátek zasedání: 19.00 

Přítomni: 8 zastupitelů dle prezenční listiny (příloha č.1)   

  

Ověřovatelé zápisu: M. Toufar, L. Mládek 

 

Program:  

1. jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2.  schválení darovací smlouvy  

3. schválení smlouvy o smlouvě budoucí – e.on  

4. žádost o odkup pozemku  

5. rozpočtové opatření č.6  

6. schválení kompetencí pro rozpočtová opatření  

7. různé 

8. úkoly 

9. závěr 

 

Ad 1) Zahájení zasedání provedla starostka obce, konstatovala, že přítomných je 

nadpoloviční většina a tím je zastupitelstvo obce usnášení schopné. Jmenovala 

ověřovatele zápisu a přednesla návrh programu zasedání. 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování: pro:8    proti: 0 zdržel se: 0 

Program jednání byl schválen. 

 

Ad 2) Zastupitelstvo projednalo návrh darovací smlouvy na peněžitý dar, který je 

výtěžkem akce Radimovice pomáhají a byl realizován prostřednictvím 

transparentního účtu. 

Usnesení č. 34: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro Karolínu 

Svobodovou ve výši 8084 Kč poskytnutý prostřednictvím transparentního 

účtu č.131-769740227/0100  a schvaluje darovací smlouvu mezi obcí a Lenkou 

Svobodovou na finanční dar ve výši 90 000 Kč, což je výtěžek transparentního 

účtu č.131-769740227/0100  převedený na učet obdarované. 

Hlasování:    pro: 8     proti: 0      zdržel se: 0 

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 



 

Ad3) Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 

věcného břemene se společností Eon. 

Zastupitelstvo odkládá tento bod jednání z důvodu nutnosti projednání vedení 

distribuční soustavy na předmětných pozemcích s firmou EG.D, a.s. 

 

Ad4) Zastupitelstvo projednalo žádost manželů Hluchých o odkup pozemku na 

Větrovech za účelem vybudování příjezdové komunikace k jejich pozemku. 

Usnesení č. 35: Zastupitelstvo obce přijímá žádost manželů Hluchých a 

souhlasí s prodejem pozemku 680/16 v k.ú. Horky u Tábora.  

Hlasování:      pro: 0    proti: 8     zdržel se: 0 

Usnesení č. 35 nebylo schváleno. 

 

Ad5) Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtových opatření č. 6, viz příloha 

Usnesení č. 36: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 6. 

Hlasování:     pro: 8    proti: 0    zdržel se: 0 

 Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

 

 

Ad6) Z důvodu větší pružnosti při zabezpečení hospodaření obce podle 

schváleného rozpočtu, požádala starostka obce v souladu s §102 odst.2 písm.a) 

zákona 128/2000 Sb. o kompetenci k provádění rozpočtových opatření 

Usnesení č. 37: Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s §102 odst.2 písm.a) 

zákona 128/200 Sb., ve znění pozdějších předpisů kompetenci starostky obce 

k provádění rozpočtových opatření v rozsahu do výše 100 000Kč v každé 

jednotlivé položce daného paragrafu. Rozpočtová opatření v částkách vyšších 

může starostka samostatně provádět pouze v těchto případech: 

a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů 

b) nutné výdaje na zajištění chodu obce v případě havárie nebo stavu 

nouze, výdaje k odvrácení možných škod 

c) úhrada pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů 

Hlasování:      pro: 8       proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

 



Ad7) různé:  

a) divadlo Rubikon 9.9.  

b) policie ČR schválila umístění retardérů  

c) starostka informovala o jednání s Comett a.s. o posílení ranního spoje 

 

 

Ad8) úkoly:  

a) 2.9. recyklace – zajistí R.Mládek 

b) návštěvy při výročích – kulturní komise 

c) velkoobjemový kontejner - starostka 

 

Ad9) Závěr  

Starostka obce poděkovala všem přítomným za účast a zasedání ukončila ve 

20:00hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.8.2023 

Zapisovatel: Mgr. Lenka Kubrová 

 

 

 

Ověřovatelé: ……………………………. 

 

 

                     ……………………………. 

 

 

Starostka: ………………………………… 

 

 

 


